tamen et inscrutabili iudicio ad tempus de suis cum
70 non suis hic misceri et errare permittit, qui in montibus
alias a commixtione alienarum servavit. Ad has igitur
ségregandas et colligendas aeterna praedestinatione pro-
missus, nova incarnatione missus, dicit : *Non sum missus
nisi ad oves quae perierunt domus Israel.*

75 9. Missus est itaque tamquam illis veritas, errantibus
via, mortuis vita, fatuis sapientia, infirmis medicina,
captivis redemptio, famelicis refectio, et in omnibus his
007 C *missus ad oves quae perierunt*, ne perirent, *domus Israel.*
Missus denique tamquam anima in corpus mortuum, ut
80 eius adventu calefacta reviviscerent membra fieretque
in veteribus membris vita nova, in carnalibus membris vita
spiritualis, in terrenis membris vita caelestis, resurrectione
videlicet prima. Unde dicitur : *Amen, amen dico vobis,*
venit hora, et nunc est, quando mortui audient vocem Filii
85 *Dei, et qui audierint, vivent.* Hinc etiam de ovibus dicitur :
Vocem meam audient, et alienum non sequentur.

10. Aut fortasse magis proprie dici poterit missus,
tamquam in corpus truncum et absque capite caput
desuper immissum, unde sensum et motum acciperet.
007 D Quod in se quasi de corde, quod primum omnium creatur

81 nova vita m || 84 venit : quia *praem. m* || 90 in se : ipsum
m || quod* *om. S*

a. Matth. 15, 24 || b. Jn 5, 25 || c. Jn 10, 4-5

est, ad tempus erravit, in aeternum non perit », *In Ioan.*, 45, 13
(*id.*). S. AUGUSTIN a développé longuement l'idée que ceux qui sont
apparemment « loups » peuvent devenir brebis (et sont donc brebis,
au plan de la prédestination) et inversement que de soi-disant brebis
ne sont pas brebis, *In Ioan.*, 45, 10-13 (35, 1723-1725). — Les non-
prédestinés ne sont pas dans la « catholica » ou y sont en surnombre.
Idée augustinienne avec allusion au Ps. 39, 6 : « multiplicatae sunt
super numerum » : *In Ps.* 39, 10 (36, 440). Personne ne peut ravir
au Christ les prédestinés : S. AUGUSTIN, *In Ioan.*, 48, 6 (35, 1743).

1. « ... le souffle vital venant du cœur, qui, dans le corps, est créé
le premier. » C'était l'opinion de la science antique. Cf. GALIEN,

impénétrable, il permet temporairement que de ses brebis
soient ici-bas mêlées et errantes avec celles qui ne sont
pas siennes, tandis que, sur les montagnes, il a gardé les
autres de la promiscuité d'avec les étrangères. C'est donc
pour les mettre à part et les recueillir que, promis par
une prédestination éternelle et envoyé dans la nouveauté
de l'Incarnation, il déclare : « Je ne suis envoyé qu'aux
brebis perdues de la maison d'Israël^a. »

9. Il a donc été envoyé comme vérité pour les abusés,
voie pour les errants, vie pour les morts, sagesse pour les
sots, remède pour les malades, rachat pour les captifs,
réfection pour les faméliques : en leur personne à tous,
il a été envoyé « aux brebis perdues de la maison d'Israël »
1807 C pour qu'elles ne fussent pas perdues. Enfin, il a été envoyé
comme une âme dans un corps mort, pour qu'à sa venue
les membres réchauffés revivent et que dans les membres
vieillis surgisse une vie nouvelle : dans les membres charnels,
une vie spirituelle ; dans les membres terrestres, une vie
céleste ; cela par la première résurrection. De là cette
parole : « En vérité, en vérité je vous le dis, l'heure vient
et nous y sommes où les morts entendront la voix du fils
de Dieu, et ceux qui l'auront entendue vivront^b. » De là
encore ces autres paroles sur les brebis : « Elles entendront
ma voix » et « elles ne suivront pas un étranger^c ».

10. On pourra dire, peut-être avec plus d'exactitude,
qu'il est envoyé comme le serait, à un corps tronqué et
sans tête, une tête qu'on lui superposerait et d'où il
recevrait la faculté de comprendre et le mouvement. Ce
corps aurait bien en une certaine mesure le souffle vital
1807 D lui venant du cœur, qui dans le corps est créé le premier¹ ;

De foetus formatione, 4. ARISTOTE : « Le cœur est le principe ou la
source du sang ; il en est le premier réceptacle : c'est ce que montrent
bien la dissection et l'embryologie. Car dans le cœur, qui de tous les
organes sans exception est formé le premier, il y a immédiatement
du sang. » *De part. animal.*, l. III, 665 B. PHILON rappelle cette théorie :
« D'après les meilleurs médecins et physiciens, avant l'ensemble du

in corpore, vitalem spiritum aliquatenus habeat, quod
 08 A tamen sine capitis beneficio nec illuminari ad sensum, nec
 moveri ad virtutem ullatenus potuit. 11. Sicut enim
 asseverant talium curiosi, vitalis spiritus in animalis
 95 corde nascitur et inde in totum corpus vita diffunditur,
 sensus autem de anteriori capitis parte, et motus de poste-
 riori. Quasi ergo in homine qui semivivus relictus est,
 qui et ipse est ovis quae perierat, vitalis inerat spiritus de
 statu primae conditionis, id est voluntas rationalis aut
 100 libertas naturalis, quae a Christo, Dei sapientia et virtute,
 et illuminari posset ad sensum et moveri ad virtutem.
 12. Missus est itaque Christus sua ipsius praedicatione
 prius sensificans ad fidem et sui Spiritus missione, postea
 movens ad virtutem. *Sedete, inquit, in civitate donec*
 008 B *induamini virtute ex alto. Ex ipso enim est naturae ratio-*
nali vel rationi naturali ad operationem bonam sensus
et motus, veritas et virtus, fides interim, spes et caritas,
sine quibus desipere et languere, illudi phantasiis potuit
et insaniis falsis oblectari. Sine ipso etenim non nisi nihil
 110 *facere potuit, qui ad oves missus, eis dixit : Sine me nihil*
potestis facere. Sine ipso sola erat et solum cadere poterat